[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29.02.2012г.                                      п. Нижний Ингаш                                                            №21-120
 О внесении изменений в решение №35-253 от 04.04.2008 года
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

 выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»,
(в редакции от 01.08.2008г. №38-380, от 06.02.2009г. №42-416, от 26.05.2011г. №15-82)
          В соответствии с постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007г. №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», на основании ст. 22 Устава поселка Нижний Ингаш, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов  РЕШИЛ:
     1.  Пункт 1 приложения №1  изложить в следующей редакции:

          Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:
          предельного  размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-х кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в  приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
          предельного размера фонда оплаты труда  (за исключением главы муниципального образования),  который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада ведущего специалиста и количества должностных окладов, предусмотренных при расчете предельного  размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в  приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
    2.  Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

    3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа»  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2012 года.
Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                                                                   И. И. Лысенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Нижнеингашского поселкового Совета депутатов:

О внесении изменений в решение №35-253 от 04.04.2008 г.«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», (в редакции от 01.08.2008г. №38-380, от 06.02.2009г. №42-416, от 26.05.2011г. №15-82).

На основании постановления Правительства Красноярского края от 08.12.2011г. №736-п о  внесении изменений в постановление  Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», необходимо внести изменения в  решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов: О внесении изменений в решение №35-253 от 04.04.2008г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», (в редакции от 01.08.2008г. №38-380, от 06.02.2009г. №42-416, от 26.05.2011г. №15-82).

       Изменения коснулись того что по городским (сельским) поселениям предельный фонд оплаты  труда состоит из:

 - предельного  размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-х кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в  приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

 - предельного размера фонда оплаты труда  (за исключением главы муниципального образования),  который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада ведущего специалиста и количества должностных окладов, предусмотренных при расчете  предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в  приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.